
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/.../2020 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

w Wieliszewie 

Na podstawie art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
Oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
w Wieliszewie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien spełniać wymogi określone w art. 28a ust. 5, 6, 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

§ 2. Gmina Wieliszew zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28a ust. 5 ustawy Prawo oświatowe utworzenie oddziału przygotowania wojskowego
wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału
przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony oddział
przygotowania wojskowego, a zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo oświatowe są to kompetencje rady
gminy.

Powyższy wniosek powinien określać:

- organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w sposób umożliwiający uczniom godzenie
zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązków zajęć dydaktycznych,

- datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału.

Do wniosku należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej szkoły.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Andrzej Kownacki




